Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«15» мая 2014 г.                                                                                                № 0187300005814000159-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

6.Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.

Представитель заказчика: Арбузова Екатерина Сергеевна, ведущий товаровед муниципального казенного учреждения «Производственная группа».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000159 на право заключения муниципальных контрактов на поставку картриджей.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000159, дата публикации 28.04.2014.

2. Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений образования». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Геологов, 13.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 15 мая 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4. Отозваны заявки № 7354665, 7354781.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	7352216
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7353154
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7355140
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7355324
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно отсутствуют конкретные показатели предлагаемого товара.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии

С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                _____________________ В.К. Бандурин

_______________________ Н.А. Морозова

_____________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                    ____________________  Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова

 Представитель заказчика                                                       __________________ Е.С. Арбузова

                                                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «15»  мая 2014 г. № 0187300005814000159 -1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

 в аукционе электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных не коммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на поставку картриджей.
Заказчик: Муниципальное казенное учреждение  «Централизованная бухгалтерия учреждений образования».

	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» настоящей документации, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара предлагаемого для поставки товара.

	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	7352216
	7353154
	7355140
	7355324

	1
	Картридж для принтера  HP  LaserJet P1102 / P1102w / M1132 / M1212nf / M1214nfh / M1217nfw

Цвет картриджа черный, технология печати лазерная, Ресурс картриджа не менее 1 600 стандартных страниц согласно ISO/IEC 19752.

Оригинальные, от фирмы-производителя лазерного принтера.  Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку. Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:
-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);
-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;
- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.
- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия... Комплектация: Картридж с тонером не менее 1шт.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

	2
	Картридж для принтера HP LaserJet 1010/1018/1020/1012/1015/3015/3020/3030.

Цвет картриджа – Черный; Технология печати – Лазерная;  Ресурс картриджа не менее 2000 стандартных страниц.

Оригинальные, от фирмы-производителя лазерного принтера.  Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку. Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:
-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);
-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;
- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.
- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия... Комплектация: Картридж с тонером не менее 1шт.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

	3
	Картридж для принтера  HP LaserJet  P1566/P1606.

Цвет картриджа – Черный; Технология печати – Лазерная; Ресурс картриджа не менее  2100 стандартных страниц.

Оригинальные, от фирмы-производителя лазерного принтера.  Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку. Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:
-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);
-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;
- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.
- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия... Комплектация: Картридж с тонером не менее 1шт.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

	4
	Картридж для принтера  SAMSUNG SCX 4200/4220.

Технология печати – Лазерная;  Цвет картриджа  – черный;  Ресурс картриджа не менее 3000  стандартных страниц.

Оригинальные, от фирмы-производителя лазерного принтера.  Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку. Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:
-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);
-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;
- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.
- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия... Комплектация: Картридж с тонером 1шт.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

	5
	Картридж для принтера  для Samsung SCX-4824/4828/ML-2855.

Технология печати – Лазерная;  Цвет картриджа  – черный;  Ресурс картриджа не менее 2000  стандартных страниц.

Оригинальные, от фирмы-производителя лазерного принтера.  Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку. Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:
-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);
-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;
- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.
- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия... Комплектация: Картридж с тонером не менее 1шт.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

	6
	Картридж для принтера  Samsung SCX-4824/4828/ML-2855.

Технология печати – Лазерная;  Цвет картриджа  – черный;  Ресурс картриджа не менее 5000  стандартных страниц.

Оригинальные, от фирмы-производителя лазерного принтера.  Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку. Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:
-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);
-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;
- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.
- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия... Комплектация: Картридж с тонером не менее 1шт.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют

	7
	Картридж для принтера  SAMSUNG SF 650/650P SAMSUNG SCX 4623FN/4623F/4600.

Технология печати – Лазерная;  Цвет картриджа  – черный;  Ресурс картриджа не менее 1500  стандартных страниц.

Оригинальные, от фирмы-производителя лазерного принтера.  Картриджи должны быть новыми, обязательно соответствовать качеству поставляемого товара, стандартам, техническим условиям производителя. Товар должен быть индивидуально упакован в оригинальную транспортировочную коробку. Упаковка и маркировка картриджей должна содержать все признаки оригинальности, установленные производителями, а именно:
-голограммы, защитные пломбы, марки, содержащие все элементы защиты от подделок (микротекст, изменяемый под углом зрения цвет логотипа, термополоса и т.п.);
-номер партии на коробке и на картридже должны совпадать;
- чека с запорной лентой должна составлять одно целое с боковиной картриджа, и иметь одну консистенцию пластика с общим корпусом картриджа.
- корпус картриджа не должен иметь потертостей, царапин, сколов и следов вскрытия.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	отсутствуют